АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2022 № 294

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от

30.07.2020 №288 (в редакции постановлений

от 04.02.2021г. №33, от 23.07.2021г. №233,

от 24.08.2021 №259)

Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке

оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных

учреждений,  подведомственных  Отделу по образованию Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области»,

утвержденного 30.07.2020 №288 (в редакции постановлений  от 04.02.2021г.

№33, от 23.07.2021г. №233, от 24.08.2021 №259) следующие изменения:

1)  Приложение №4 к примерному Положению о порядке оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области изложить в следующей

редакции, согласно приложению.

2)  Приложение№8 к примерному Положению о порядке оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области изложить в следующей

редакции, согласно приложению.

1)  Приложение №9 к примерному Положению о порядке оплаты труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области изложить в следующей

редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает с силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 1 января 2022

года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области  Бакустина В.Н.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                         В.Е. Абраменков

Отп.1 экз.- в  дело                                   Разослать: прокуратуре, Отделу  по

Исп. А.В. Пуликова                                образованию – 2 экз., образовательным

Телефон 2-17-56                                     организациям – 8 экз.,   управляющему

«___» ___________                                 делами, финансовому управлению,

                                                                  в регистр НПА.

Визы:

И.И. Напреева               ______________               «______»  _______________

В.Н. Бакустин                ______________              «______»  _______________

                                                                                              Приложение №4

к   примерному Положению о

порядке оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по

образования Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области

РАЗМЕРЫ

должностных окладов (ставок заработной платы) педагогических работников

муниципальных бюджетных учреждений образования, подведомственных Отделу по

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области

 (рублей)

№

п/п

Педагогические работники Размер должностного оклада (ставки заработной платы)

в зависимости от стажа педагогической работы

до 2

лет

от 2 до 5

лет

от 5 до 10

лет

от 10 до

20 лет

20 лет и

более

1 2 3 4 5 6 7

 1.Работники, имеющие высшее образование

1.1. Педагогические работники

общеобразовательных организаций

(кроме указанных в пункте 1.2

настоящей таблицы):

без категории 10280 11804 12819 13326 13834

первая квалификационная категория 12311 13834 14848 15356 15864

высшая квалификационная

категория 13326 14848 15864 16371 16879

1.2. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дошкольного образования в

общеобразовательных

организациях:

без категории 10280 11804 12819 13326 13834

первая квалификационная категория 12311 13834 14848 15356 15864

высшая квалификационная

категория 13326 14848 15864 16371 16879

1.3. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дополнительного образования:

без категории 10280 11804 12819 13326 13834

первая квалификационная категория 12311 13834 14848 15356 15864

высшая квалификационная

категория 13326 14848 15864 16371 16879

 2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование

2.1. Педагогические работники

общеобразовательных организаций

(кроме указанных в пункте 2.2

настоящей таблицы):

без категории 8926 10246 11126 11566 12006

первая квалификационная категория 10686 12006 12886 13326 13765

высшая квалификационная

категория 11566 12886 13766 14205 14645

2.2. Педагогические работники,

1 2 3 4 5 6 7

 обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дошкольного образования в

общеобразовательных

организациях:

без категории 8926 10246 11126 11566 12006

первая квалификационная категория 10686 12006 12886 13326 13765

высшая квалификационная

категория 11566 12886 13766 14205 14645

2.3. Педагогические работники,

обеспечивающие реализацию

образовательных программ

дополнительного образования:

без категории 8926 10246 11126 11566 12006

первая квалификационная категория 10686 12006 12886 13326 13765

высшая квалификационная

категория 11566 12886 13766 14205 14645

                                                                                 Приложение №8

к примерному Положению о

порядке оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по

образования Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

Заместителей руководителя муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области

                                                                                                                               (рублей)

Заместители руководителя

Стаж руководящей работы

до 5 лет 5 лет и более

I группа оплаты труда  18785 19769

II группа оплаты труда 16818 17802

III группа оплаты труда      16327 17310

IV группа оплаты труда 15835 16818

                                 Приложение № 9

к  примерному  Положению о

порядке оплаты труда работников

муниципальных бюджетных

образовательных учреждений,

подведомственных Отделу по

образования Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области

РАЗМЕРЫ

должностных окладов (ставок заработной платы) руководителей

структурных подразделений муниципальных бюджетных учреждений

образования
                                                                            (рублей)

№

п/п

Руководители Стаж руководящей работы

до 5 лет 5 лет и более

1 2 3 4

1. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие высшее

профессиональное образование

1.1. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные

должности руководителей общеобразовательных организаций

15356

16370

1.2. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные

должности руководителей, обеспечивающие реализацию

образовательных программ дополнительного образования

15356

16370